
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 5
k pojistné smlouvě č. 7721063403
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/Ž1, PSČ 186 OD, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel')
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

a

Město ústí nad Orlicí
se sídlem Sychrova 16, 562 01, ústí nad Orlicí
IČO: 00279676
(dále jen ,,pojistník') .

Zastoupený Petrem Hájkem, starostou města

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednic'tvím samostatného zprostředkovatele:

Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojistníka jsou pověřen samostatný zprostředkovatel v postavení
pojišťovacího makléře RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 oč) Brno, IČO 48391301, zapsaný
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 3930, pobočka Praha, kontaktní osoba:

bchodní styk, který se
bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto samostatného
zprostředkovatele v postavení pojišťovacích makléřů, kteří jsou oprávněni přijímat rozhodnutí smluvních
partnerů a dále jsou oprávněni řídit (vést) a zpracovávat jeho pojistné zájmy. (dále jen ,,samostatný
zprostředkovatel")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele:
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného
zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře.



"

výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto * :
" pokud se v tomto novém znění používá pojem ,,tento dodatek", povážu je se za něj tento dodatek

A. V článku V. (Zvláštní ujednání) se doplňuje bod 24., který zní:

24. Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo
škodu (újmu na jmění) uvedenou v ČI. 1 ZPP P-600/14, za předpokladu, že byla způsobena jinému
zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (vC. dobrovolníků) použitým pojištěným v
souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, pro které je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění. Tím
není dotčeno ustanovení § 2914 věty druhé a § 2917 občanského zákoníku. Pro účely tohoto ujednání se
jiný pomocník (vC. dobrovolníků) považuje za pojištěného.

B. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků
jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. ledna 2018 (počátek pojištění) do 31. prosince 2018
(konec pojištění).
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 12.února 2021.

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se
nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem.

pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání
pojištění nemá zájem.

2. Odpověď' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka") s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 56 1/15, 120 OČ) Praha 2, www.coi.cz.

5. pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka,
a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku
(s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem
s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od ČI. 18 VPP P-100/14 se
pro tento případ ,,adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře.
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou
smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího
makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo
pojištěného, a to doručením pojistiteli.

2



' " "m

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel
si ponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží l
stejnopis.

1. Tento dodatek obsahuje 3 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 4 přílohy, z nichž ani
jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku, Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou
pojistné podmínky pojistitele uvedené v CL. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

výčet příloh:
příloha č. 1 -
příloha č. 2 -
příloha č. 3 -
příloha č. 4 -

Smluvní ujednání pro pojištění majetku
Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu
výpis z obchodního rejstříku - Kabelová televize s.r,o.
výpis z obchodního rejstříku - TEPVOS. Spol. s r.o.

~ mlouva byla schvákm RM
~tZ:,&&LĹpod č.um,,m,

%ooperativa pcyjtšťovrla, a·"
ienna Insurance Group
Generální ředitelství

Fbbřežní 665J2'
186 OD Praha 8 .

. rizík -125- ÚV Brne dne 11.2.2021
za pojistitele za pojistitele

V ústí nad Orlicí dne 12.2.2021.

,,,j
,)1 J, ,,?

. .....

Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Ing. Roman Vaněk, tel.: 957773171

3


